2020年 7月 10日

各   位

上場会社名   東京産業株式会社
代表者   代表取締役社長 里見 利夫

  （コード番号  8070）
問合せ先責任者 取締役企画本部長 蒲原 稔
（TEL  03‐5656‐0364）

有価証券報告書（自 2019 年 4月 1日 至 2020 年 3月 31日）の提出および
過年度の提出書類の訂正に関するお知らせ

 本日時点において第 110 期有価証券報告書（自 2019 年 4 月 1 日 至 2020 年 3 月 31 日）を提出

していないことについて、下記の通りお知らせいたします。また、過年度の提出書類の訂正につ

きましても併せてお知らせいたします。

記

１．対象となる有価証券報告書

  第 110期有価証券報告書（自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月 31日）

２．提出していない理由

 当社は、匿名組合 2 社（太陽光発電関連）について、支配力基準の適用を見直した結果、

当該匿名組合を子会社に含めることがふさわしいものと判断いたしました。これを踏まえ今

般改めて会計監査人と重要性の観点から連結の範囲を協議しました結果、匿名組合 2 社を含

む国内 4 社・海外（中国）1 社を連結子会社とすることがふさわしいと判断し、2019 年 3 月

期第 2 四半期から連結財務諸表を作成することにいたしました。また、連結財務諸表作成の

ために必要となる情報の収集に時間を要していること、および、新型コロナウイルスの感染

拡大の影響により、有価証券報告書作成業務において遅れが生じております。そのため、本

日時点において有価証券報告書を提出しておりません。連結財務諸表の数値については、現

在集計中であり、9 月 30 日を目処に有価証券報告書を提出することを予定しております。

３．過年度の提出書類の訂正

   既に提出しております以下報告書については、訂正報告書を作成中であります。

  有価証券報告書

  第 109 期（2019 年 3 月期）

   第 2 四半期報告書（自平成 30 年 7 月 1 日 至平成 30 年 9 月 30 日）

   第 3 四半期報告書（自平成 30 年 10 月 1 日 至平成 30 年 12 月 31 日）

   有価証券報告書（自平成 30 年 4 月 1 日 至平成 31 年 3 月 31 日）

第 110 期（2020 年 3 月期）

 第 1 四半期報告書（自平成 31 年 4 月 1 日 至令和 1 年 6 月 30 日）

   第 2 四半期報告書（自令和 1 年 7 月 1 日 至令和 1 年 9 月 30 日）

   第 3 四半期報告書（自令和 1 年 10 月 1 日 至令和 1 年 12 月 31 日）

  決算短信

  第 109 期（2019 年 3 月期）

   平成 31 年 3 月期 第 2 四半期決算短信[日本基準]（非連結）

   2019 年 3 月期 第 3 四半期決算短信[日本基準]（非連結）

   2019 年 3 月期 決算短信[日本基準]（非連結）

  第 110 期（2020 年 3 月期）

   2020 年 3 月期 第 1 四半期決算短信[日本基準]（非連結）

   2020 年 3 月期 第 2 四半期決算短信[日本基準]（非連結）

   2020 年 3 月期 第 3 四半期決算短信[日本基準]（非連結）

   2020 年 3 月期 決算短信[日本基準]（非連結）

以上